

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 1

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุทอง

อำเภอ สว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,303,076 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารงานคลัง	รวม	37,700 บาท
งบลงทุน	รวม	37,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	37,700 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) โดยมีคุณลักษณะดังนี้		
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 Core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz จำนวน 1 หน่วย		
-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB		
-มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผล โดยมียุคคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่า ดังนี้		
1.เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงผลแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ		
2.มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ		
3.มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB		
-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB		
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย		
-มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย		
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
-มีแป้นพิมพ์และเมาส์		
-มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย		
จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม		
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางพัฒนาที่ 5 ข้อ 66)		

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet)	จำนวน	7,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ -เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer,Copier,Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน -ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet) -มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 4,800X1,200 dpi หรือ 1,200X4,800 dpi -มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 33 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 15 ภาพต่อนาที (ipm) -มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10 ภาพต่อนาที (ipm) -สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้ -มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200X2,400 dpi -มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) -สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ -สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา -สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซนต์ -มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง -สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้ -สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom โดยกดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางพัฒนาที่ 5 ข้อ 66)		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	49,884 บาท
งบบุคลากร	รวม	44,911 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	44,911 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	44,911 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับข้าราชการ ครูผู้ดูแลเด็ก ที่ค้างจ่ายตั้งแต่ปีงบประมาณ พ.ศ.2557,2558 และ 2559 ตามหนังสือสั่งการกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1232 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	4,973 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	4,973 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ	จำนวน	4,973 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าสวัสดิการเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ สำหรับข้าราชการ ครูผู้ดูแลเด็ก ที่ค้างจ่ายตั้งแต่ปีงบประมาณ พ.ศ. 2557,2558 และ 2559 ตามหนังสือสั่งการกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1232 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	1,202,929 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	60,000 บาท
-ค่าซ่อมแซมฉาปนสถาน (ระบบเตาเผา) บ้านคันชา หมู่ที่ 5 จำนวน 60,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมฉาปนสถาน (ระบบเตาเผา) บ้านคันชา หมู่ที่ 5 โดยทำการรื้อผนังเดิมแล้วทำการซ่อมแซมระบบเตาเผาซึ่งมีพื้นที่อิฐทนไฟไม่น้อยกว่า 11 ตารางเมตร พร้อมทำการก่ออิฐมอญฉาปูนผนังใหม่ และทำการทาสีน้ำพลาสติกให้เรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.ธาตุทอง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที่ 2 แนวทางการพัฒนาที่ 1 ข้อ 36)		
งบลงทุน	รวม	415,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	415,000 บาท
อาคารต่าง ๆ		
ค่าต่อเติมอาคารเก็บของประจำหมู่บ้าน บ้านเดื่อ หมู่ที่ 8	จำนวน	114,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมอาคารเก็บของ บ้านเดื่อ หมู่ 8 โดยการต่อเติมอาคารขนาดกว้าง 3.30 เมตร ยาว 7.00 เมตร สูง 2.70 เมตร หรือมีพื้นที่ 23.10 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.ธาตุทอง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 1 ข้อ 53)		
ค่าปรับปรุงศาลาพักญาติ บ้านหินโงม หมู่ที่ 2	จำนวน	88,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงศาลาพักญาติ บ้านหินโงม หมู่ที่ 2 โดยทำการเทพื้น คสล.รอบอาคาร ขนาด หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร โดยมีพื้นที่ผิว คสล.ไม่น้อยกว่า 126 ตารางเมตร และทำการปูพื้นด้วยกระเบื้องเคลือบเซรามิก ขนาด 12X12 นิ้ว มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 87 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.ธาตุทอง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที่ 2 แนวทางการพัฒนาที่ 1 ข้อ 36)		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหอย หมู่ที่ 4	จำนวน	63,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหอย หมู่ที่ 4 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 26 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 130 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย เลขที่ ท1-01) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที่ 3 แนวทางการพัฒนาที่ 1 ข้อ 42)		

ค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสำเร็จรูป บ้านหนองหอย หมู่ที่ 4	จำนวน	34,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสำเร็จรูป บ้านหนองหอย หมู่ที่ 4 โดยทำการตัดถนนและวางรางระบายน้ำ คสล.สำเร็จรูป ขนาด 0.45X0.45 เมตร ยาว 9 เมตร พร้อมวางฝาเหล็กจำนวน 9 ชุด (รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.ธาตุทอง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที่ 3 แนวทางการพัฒนาที่ 1 ข้อ 43)		

ค่าวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านคันชา หมู่ที่ 5	จำนวน	29,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมปรับปรุงถนนลูกรัง ทางเข้าป่าช้า บ้านคันชา หมู่ที่ 5 จุดที่ 1 ทำการวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40X1.00 เมตร จำนวน 2 แถวๆละ 8 ท่อน รวม 16 ท่อน จุดที่ 2 ทำการวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40X1.00 เมตร จำนวน 2 แถวๆละ 6 ท่อน รวม 12 ท่อน รวมจำนวนท่อทั้ง 2 จุด 28 ท่อน พร้อมลงลูกรังถนนทางเข้าทั้งสองจุด ปริมาตรหินลูกรังไม่น้อยกว่า 74 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.ธาตุทอง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที่ 3 แนวทางการพัฒนาที่ 1 ข้อ 43)		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านธาตุ หมู่ที่ 1	จำนวน	87,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านธาตุ หมู่ที่ 1 (เชื่อมสามแยกหนองหัวเขื่อน) ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 33 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 165 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยเรียบ (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย เลขที่ ท1-01) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที่ 3 แนวทางการพัฒนาที่ 1 ข้อ 42)		

งบเงินอุดหนุน	รวม	727,929 บาท
---------------	-----	-------------

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

รวม
จำนวน**727,929 บาท**
727,929 บาท

-อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาสว่างแดนดิน จำนวน 213,753 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้า บ้านธาตุ หมู่ที่ 1 โดยมีรายละเอียดดังนี้
 แผนกหม้อแปลง ติดตั้งหม้อแปลงระบบ 1 เฟส 2 สาย ขนาด 30 เควี เอ จำนวน 1 เครื่อง พร้อมอุปกรณ์ประกอบตามมาตรฐานของ กฟภ.
 แผนกแรงต่ำ ปีกเสาคอนกรีตอัดแรง ขนาด 8 เมตร จำนวน 11 ต้น พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ต.มม. จำนวน 2 สาย ระยะทาง 1,052 เมตร
 (รายละเอียดตามแบบแปลนของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาสว่างแดนดิน) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที่ 3 แนวทางการพัฒนาที่ 3 ข้อ 50)

-อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาสว่างแดนดิน จำนวน 131,763 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้า บ้านธาตุ หมู่ที่ 1 โดยมีรายละเอียดดังนี้
 แผนกแรงต่ำ ปีกเสาคอนกรีตอัดแรง ขนาด 8 เมตร จำนวน 9 ต้น พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ต.มม. จำนวน 2 สาย ระยะทาง 935 เมตร
 (รายละเอียดตามแบบแปลนของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาสว่างแดนดิน) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที่ 3 แนวทางการพัฒนาที่ 3 ข้อ 50)

-อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาสว่างแดนดิน จำนวน 89,126 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้า บ้านหินโงม หมู่ที่ 2 โดยมีรายละเอียดดังนี้
 แผนกแรงต่ำ ปีกเสาคอนกรีตอัดแรง ขนาด 9 เมตร จำนวน 3 ต้น พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ต.มม. จำนวน 4 สาย ระยะทาง 285 เมตร พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ต.มม. จำนวน 2 สาย ระยะทาง 225 เมตร
 (รายละเอียดตามแบบแปลนของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาสว่างแดนดิน) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที่ 3 แนวทางการพัฒนาที่ 3 ข้อ 50)

-อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาสว่างแดนดิน จำนวน 91,102 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้า บ้านโนนสร้างไฟ หมู่ที่ 3 โดยมีรายละเอียดดังนี้
 แผนกแรงต่ำ ปีกเสาคอนกรีตอัดแรง ขนาด 8 เมตร จำนวน 8 ต้น พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ต.มม. จำนวน 2 สาย ระยะทาง 835 เมตร
 (รายละเอียดตามแบบแปลนของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาสว่างแดนดิน) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที่ 3 แนวทางการพัฒนาที่ 3 ข้อ 50)

-อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาสว่างแดนดิน จำนวน 125,740 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้า บ้านโคกหลวง หมู่ที่ 6 โดยมีรายละเอียดดังนี้

แผนกหม้อแปลง ติดตั้งหม้อแปลงระบบ 1 เฟส ขนาด 30 เควี เอ จำนวน 1 เครื่อง พร้อมอุปกรณ์ประกอบตามมาตรฐานของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

แผนกแรงต่ำ ปักเสาคอนกรีตอัดแรง ขนาด 8 เมตร จำนวน 5 ต้น พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ต.มม. จำนวน 2 สาย ระยะทาง 260 เมตร

(รายละเอียดตามแบบแปลนของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาสว่างแดนดิน) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที่ 3 แนวทางการพัฒนาที่ 3 ข้อ 50)

-อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาสว่างแดนดิน จำนวน 76,445 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้า บ้านเดิด หมู่ที่ 7 โดยมีรายละเอียดดังนี้

แผนกแรงต่ำ ปักเสาคอนกรีตอัดแรง ขนาด 8 เมตร จำนวน 8 ต้น พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ต.มม. จำนวน 2 สาย ระยะทาง 260 เมตร

(รายละเอียดตามแบบแปลนของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาสว่างแดนดิน) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที่ 3 แนวทางการพัฒนาที่ 3 ข้อ 50)

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	12,563 บาท
งบกลาง	รวม	12,563 บาท
งบกลาง	รวม	12,563 บาท
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	12,563 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ร้อยละ 1 ของรายได้ของ อบต.จำนวน 1,253,192 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		